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Piła, dn. 15.04.2024 roku 

FZP.III-241/24/24 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „ODBIÓR, TRANSPORT ORAZ 

UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW MEDYCZNYCH II” 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 
 

Pytanie nr 1.  

Zgodnie z zapisami SWZ – zał. nr 2 -Opis przedmiotu zamówienia oraz § 2 ust 1 lit. b wzoru umowy, 

Zamawiający przewidział odbiór odpadów „wysoce zakaźnych” na „CITO” nie dłużej niż  24 h od zgłoszenia.  

 „Wysoce zakaźne odpady”, czyli odpady medyczne np. z podejrzeniem wirusa Ebola, należy odbierać 

oddzielnie z zachowaniem reżimu sanitarnego. Z uwagi na trudne do przewidzenia ilości tego rodzaju 

odpadów oraz częstotliwość ich wytworzenia, proponujemy, aby Zamawiający uwzględnił odrębne warunki 

cenowe dla odbioru tej grupy odpadów. 

 Prosimy o doszczegółowienie zapisów w zakresie odbioru odpadów w ciągu 24 godzin od zgłoszenia, w dni 

robocze (Wykonawca nie pracuje w soboty, niedziele i święta) oraz dodanie w Formularzu ofertowym 

warunków cenowych dla odpadów „wysoce zakaźnych” odbieranych na „CITO” obejmujących: cenę za 

unieszkodliwienie 1kg odpadów „wysoce zakaźnych” oraz cenę za transport odpadów „wysoce zakaźnych” – 

cena za każdy kurs. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ zał. nr 2 – opis przedmiotu zamówienia dotyczący powyższego ma 

brzmienie: 

– Wykonawca będzie odbierał w przypadku potrzeby Zamawiającego również odpady medyczne w 

których zidentyfikowano lub co do których istnieje uzasadnione podejrzenie, że zawierają biologiczne 

substancje chorobotwórcze, które podlegają zaklasyfikowaniu do kategorii A zgodnie z pkt 2.2.62.1.4.1 

załącznika A do Umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu towarów niebezpiecznych 

(ADR), sporządzonej w  Genewie dnia 30 września 1957 r. ( Dz. U. z 2017 r. poz 1119), zwane dalej „wysoce 

zakaźnymi odpadami”. Odbiór „odpadów wysoce zakaźnych” będzie odbiorem w trybie CITO.  Odbiór 

odpadów przez Wykonawcę będzie się odbywał na telefoniczne lub e-mailowe zgłoszenie przedstawiciela 

Zamawiającego w terminie do 24 godzin od otrzymania zgłoszenia, gdyż tego rodzaju odpady mogą być 

przechowywane w miejscu ich powstania nie dłużej niż 24 godziny (kryterium oceniane- odbiór „CITO”) 

Zamawiający umieścił zapis dotyczący odbioru odpadów wysoce zakaźnych na CITO w czasie nie dłuższym 

niż 24 godziny od zgłoszenia mając na uwadze wymagania prawne w tym zakresie §5 pkt 2 Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 5.10.2017 roku w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami 

medycznymi ( Dz.U. 2017 poz. 1975), który ma brzmienie: „ Wysoce zakaźne odpady medyczne mogą być 

przechowywane w miejscu ich powstawania, nie dłużej niż 24 godziny”. 

Mając na uwadze wymagania prawne w tym zakresie Zamawiający również nie może ograniczyć odbioru 

odpadów medycznych wyłącznie do dni roboczych.  



Zamawiający do chwili obecnej w czasie swojej działalności nie wytworzył odpadów „wysoce zakaźnych” , 

jednak nie może wykluczyć ich powstania, dlatego zostały ujęte w wymaganiach niniejszego 

postępowania. 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia nowych warunków  cenowych w postępowaniu. 

 

Pytanie nr 2.  

Zgodnie z zapisami SWZ – zał. nr 2 -Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający przewidział dodatkowy odbiór 

odpadów w ciągu 48 h od zgłoszenia telefonicznego lub e-mailowego. 

Prosimy o określenie w jakich sytuacjach i jak często Zamawiający może skorzystać z dodatkowego odbioru 

odpadów oraz o doprecyzowanie, iż dodatkowe odbiory odbywać się będą wyłącznie po pisemnym 

zgłoszeniu, w terminie uzgodnionym między stronami, w dni robocze. (Wykonawca nie pracuje w soboty, 

niedziele i święta).  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ – zał. nr 2 -Opis przedmiotu zamówienia punkt dotyczący 

dodatkowego odbioru poza harmonogramem ma brzmienie: 

– „W przypadku zaistnienia potrzeby wykonania usługi dodatkowego odbioru odpadów przez 

Wykonawcę ponad ustalone terminy, odbiór odpadów będzie się odbywał na telefoniczne lub e-mailowe 

zgłoszenie przedstawiciela Zamawiającego w terminie 48 godzin od momentu zgłoszenia lub w innym 

terminie, po uprzednim wyrażeniu zgody przez przedstawiciela Zamawiającego (kryterium oceniane-

dodatkowy odbiór poza harmonogramem) 

Wykonawca jest zobowiązany do odbioru wszystkich powstałych odpadów medycznych z siedziby 

Zamawiającego w ustalonych dniach tygodnia: poniedziałek, środa, piątek. Wykonawca na bieżąco 

obserwując potrzeby szpitala, będzie dostosowywał wielkość użytego środka transportu przy odbiorach 

zgodnie z harmonogramem, tak aby zapewnić ciągłość odbiorów odpadów medycznych ze Szpitala i 

odbiory będą się odbywały zgodnie z aktualnymi potrzebami Zamawiającego w tym zakresie. Wykonawca 

może również zaproponować  Zamawiającemu  w trakcie realizacji umowy zwiększenie częstotliwości 

odbiorów odpadów medycznych poza ustalone dni tygodnia i odbierać wytworzone przez Zamawiającego 

mniejsze partie odpadów medycznych (mniejszym środkiem transportu), na bieżąco, nie naruszając 

oczywiście czasu ich wstępnego magazynowania u Zamawiającego. Takie rozwiązanie jest korzystne 

również dla Zamawiającego. 

Zamawiający stawiając dodatkowe wymagania Wykonawcy (odbiory poza harmonogramem) miał na celu 

dodatkowe zabezpieczenie, zapewniające zachowanie ciągłości odbiorów  powstających u Zamawiającego 

odpadów medycznych, aby nie doszło do sytuacji zalegania odpadów medycznych u Zamawiającego.  

Zamawiający dopuścił, że dodatkowy odbiór odbędzie się w terminie 48 godzin od momentu zgłoszenia 

lub innym terminie, po uprzednim wyrażeniu zgody przez przedstawiciela Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 3.  

Zgodnie z zapisami SWZ – zał. nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia cyt.  

„Każde niewykonanie usługi przez Wykonawcę lub nienależyte wykonanie lub opóźnienie w jej wykonaniu 

uprawnia Zamawiającego do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych w celu realizacji 

przedmiotu zamówienia (tzw. wykonanie zastępcze). Koszty wykonania zastępczego będą obciążać 

Wykonawcę”. 

W naszym przekonaniu powyższe zapisy są bardzo rygorystyczne, powinny odnosić się wyłącznie do sytuacji 

zaistniałej z winy wykonawcy, uchylającego się od prawidłowego świadczenia usługi.  Dlatego wnosimy o ich 

zmianę poprzez nadanie im  brzmienia:  

„Każde zawinione przez Wykonawcę niewykonanie usługi lub nienależyte jej wykonanie lub opóźnienie w jej 

wykonaniu, po bezskutecznym upływie terminu określonego pisemnym wezwaniem Wykonawcy do 

wykonania usługi zgodnie z postanowieniami umowy, uprawnia Zamawiającego do zaangażowania innych 



osób prawnych lub fizycznych  w celu realizacji przedmiotu zamówienia (tzw. wykonanie zastępcze). Koszty 

wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę”. 

Prosimy o doprecyzowanie czy „wykonanie zastępcze” dotyczyć będzie tylko transportu odpadów od 

Zamawiającego do instalacji Wykonawcy, czy całościowej usługi łącznie z unieszkodliwieniem w innej 

instalacji? 

Odpowiedź:   Zamawiający nie przychyli się do zmiany zapisu SWZ, gdyż jest to niekorzystne dla 

Zamawiającego, propozycja zmiany dotycząca pisemnego bezskutecznego wezwania Wykonawcy w 

przypadku nienależytego wykonania lub opóźnienia wykonania wydłuży czas odbioru odpadów 

medycznych od Zamawiającego.  

Wykonanie zastępcze będzie dotyczyło kompleksowej usługi polegającej na odbiorze, transporcie oraz 

unieszkodliwieniu odpadów medycznych. 

 

Pytanie nr 4.  

Wnosimy o zmianę zapisów § 6 ust. 1  wzoru  umowy - wykreślenie pkt c) i  pozostawienie treści:  

„1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne: 

a) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca 

– w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy,  

b) za nieterminową realizację obowiązku określonego w § 2 ust. 1 pkt. a umowy - wysokości 0,2% kwoty 

brutto ostatniej dostarczonej faktury, za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego na realizację tego 

obowiązku, nie więcej niż 10 %”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśla pkt. c) w § 6 ust. 1 wzoru umowy. Dany zapis będzie miał 

zastosowanie, jeżeli Wykonawca zadeklaruje w ofercie, że będzie w trakcie obowiązywania umowy 

odbierał „odpady wysoce zakaźne” w trybie „CITO” w ciągu maksymalnie 24 godzin (kryterium oceniane) 

 

Pytanie nr 5.  

Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił Zamawiający, będącej 

umową wzajemną, istotne jest zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno 

interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy.  

Dlatego wnosimy  o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy: 

w § 10 dodanie ust. 4 następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, 

Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie 

terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty,   w powołaniu na  art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”. 

b) w § 10 dodanie ust. 5 następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, 

Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do 

zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”. 

Obie strony winny dążyć do realizacji umowy, a ich odpowiedzialność za jej niewykonanie lub niewłaściwie 

wykonanie winna być równa. Wprowadzenie wyżej wskazanych postanowień ma na celu urealnienie tych 

zasad. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy 

 


